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[Stats- og udenrigsministeren.] 
talsregering være konsekvensen af valgets 
resultat. 

I åbningstalen den 4. oktober og i den 
hermed forbundne skriftlige redegørelse 
gjorde jeg rede for den daværende regerings 
planer for folketingsarbejdet. Jeg kan i det 
store og hele henvise til denne redegørelse, 
idet jeg dog ønsker at understrege visse 
retningslinjer. 

Regeringen vil videreføre den økonomiske 
politik og udbygge de resultater, der er nået. 
Det vil være nødvendigt at fastholde den 
hidtidige finanspolitiske linje, og at regule- 
ringen af kreditmarkedet fortsætter, det 
gælder både bankernes og realkreditinstitut- 
ternes långivning. Formålet hermed er at 
sikre beskæftigelsen og styrke den forbed- 
ring i handels- og betalingsbalancen og den 
afsvækkelse i prisstigningerne, der er kon- 
stateret i den forløbne del af året. Under- 
skuddet på betalingsbalancen er i årets 
første 9 måneder formindsket med 500 mill. 
kr. i forhold til samme periode i fjor. 

Regeringen forventer, at arbejdsmarke- 
dets parter gennem frie forhandlinger løser 
forårets overenskomstproblemer på en soci- 
alt rimelig måde med hensyntagen til pro- 
duktivitet og økonomisk bærekraft samt 
bevarelsen af en høj og stabil beskæftigelse. 
En overenskomstmæssig løsning må også 
indeholde hensyntagen til de laveste løn- 
ninger. 

Regeringen henviser til henvendelsen til 
erhvervenes hovedorganisationer og arbejds- 
markedets parter den 3. oktober 1966. Her- 
ved understreges kravet om, at alle grupper, 
som har indflydelse på pengeindkomster, 
priser, avancer og udbytter, også de selv- 
stændige erhvervsdrivende, tager de samme 
hensyn. 

På fødevareområdet er priserne til for- 
brugerne i den senere tid steget i forhold 
til producentprisen. Dette forhold under- 
søges af monopoltilsynet. Når resultatet af 
denne undersøgelse foreligger, vil regeringen 
tage lov om indseende med priser op til 
revision med henblik på en skærpelse. 

Med henblik på at bekæmpe de stigende 
priser på byggegrunde og spekulationen 
heri vil regeringen søge udveje for at øge 
udbuddet af byggegrunde og fremme bygge- 
modning. Ved siden af denne aktive indsats 
mod inflationen vil regeringen føre en er- 

hvervspolitik, der støtter de produktive 
investeringer, fremmer eksporten og sikrer 
en høj beskæftigelse i alle dele af landet. 

Regeringen vil søge den tilbageværende 
lovgivning i henhold til boligløsningen gen- 
nemført. Der vil blive fremsat forslag om en 
offentlig boligfond, bl. a. til yderligere 
fremme af boligpolitiske formål. 

Valget gav klar tilslutning til en skatte- 
reform baseret på kildeskat. Kildeskatte- 
forslaget vil blive fremsat uændret, men 
finansministeren vil i udvalget stille æn- 
dringsforslag, først og fremmest om op- 
hævelse af skattefradragsreglen. Lønmod- 
tagerfradraget bliver foreslået fordoblet. 
Forslaget om en merværdioms på 10 pct. 
vil blive genfremsat med henblik på en 
nedsættelse af statsindkomstskatten for 
små og mellemstore indkomster og under 
bevarelse af den sociale balance. 

Forslaget om en effektivisering af lignin- 
gen vil blive genfremsat, og bestemmel- 
serne om skattebegunstigelse af den private 
opsparing vil blive taget op til revision med 
henblik på at give dem et socialt mere 
rimeligt indhold. 

Afskrivningsreglerne vil blive overvejet. 
Reformpolitikken vil blive videreført. 

Dette gælder såvel uddannelsen 홢 herunder 
uddannelsens demokratisering 홢 som sund- 
hedsvæsenet, socialpolitikken og trafikpoli- 
tileken. Der vil bl. a. blive fremsat forslag 
til en reform, der forbedrer arbejdsløsheds- 
forsikringen og sygedagpengene, ligesom en 
værdifast tillægspension omfattende alle 
søges gennemført. 

Danmarks udenrigspolitik, sikkerheds- 
politik og markedspolitik er uændret. Jeg 
skal vedrørende disse emner henvise til 
åbningstalen og til det initiativ, der siden 
er taget af Storbritannien. Vi vil fra dansk 
side yde vort bidrag til, at de muligheder, 
der her er skabt for nye europæiske for- 
handlinger, kan blive udnyttet. 

Regeringen er en mindretalsregering og 
vil fortsat søge den nødvendige lovgivning 
gennemført ved forhandling med folketin- 
gets partier. Vi vil indbyde partierne til 
samarbejde om opgavernes løsning og håber 
at møde en tilsvarende fordomsfri vilje til 
samarbejde hos partierne. Dette høje ting 
er en arbejdsplads. Jeg håber, det bliver en 
god arbejdsplads. 


